
 

 
 
 
 
 
Tisková zpráva 
 
Jihočeský kraj v roce 2022 poskytl ze svých rozpočtových prostředků 1 667 000 Kč    
na podporu knihoven píseckého regionu. V menších městech a obcích Písecka 
poslouží dotace 60 knihovnám, z nichž 31 používá AKS (automatizovaný knihovní 
systém) Clavius REKS. 
 
Městská knihovna Písek na základě smlouvy s Jihočeskou vědeckou knihovnou v Českých 
Budějovicích i v roce 2022 zajišťuje realizaci Programu podpory zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven. 
 
Základním úkolem knihovny je pomoc menším knihovnám regionu Písecko, a to ve formě 
asistence při rozšiřování nabídky služeb, zlepšování vzájemné komunikace a především 
vytváření a pravidelné distribuce tzv. výměnných fondů. Tyto výměnné fondy podstatným 
způsobem obohacují a zatraktivňují nabídku knižních titulů obecních knihoven, které mají 
omezené možnosti při jejich nákupu. 
 
Do výkonu regionálních funkcí dále patří poradenská a konzultační činnost, statistika 
knihovnických činností, vzdělávání knihovníků, semináře, pomoc při revizi a aktualizaci 
knihovních fondů a servis automatizovaného knihovního systému.  
 
Síť knihoven Písecka Městské knihovny Písek tvoří 6 knihoven  
s profesionálním knihovníkem a 54 knihoven s neprofesionálním knihovníkem. 
 
 
Oddělení regionálních služeb MěK Písek 
Jana Pokorná a Markéta Tíchová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBECNÍ KNIHOVNA HEŘMAŇ 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA PUTIM 

 

 


